Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

M. Tvllii Ciceronis Orationvm Pars ...

Cicero, Marcus Tullius

Coloniae Agrippinae, 1629

Post reditvm in senatv

[urn:nbn:de:bsz:31-116557](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116557)

ORATIO

libertatem, nec in perferendo labore industriam, nec
 in vestris commodis augendam gratam animi bene-
 uolentiam defuturam. * atque haec cura. Quirites,
 erit infixam animo meo sempiterna, ut cum vobis, qui
 apud me deorum immortalium vim & numen re-
 netis, tum posteris vestris, cunctisq; gentibus dignis-
 simus ea ciuitate videar, quae suam dignitatem non
 possit tenere se, nisi me recuperasset, cunctis suffragiis
 iudicauit.

POST REDITVM
 IN SENATV.

ORATIO XXVIII.

I patres conscripti, pro vestris immor-
 talibus in me fratremq; meum, libe-
 rosque nostros meritum parum vobis
 cumulatè gratias egero, quaeso, obte-
 storq; ne mea natura potius, quàm
 magnitudinè vestrorum beneficiorum id tribuendum
 puteris. quae enim tanta potest exsistere veritas inge-
 niij, quae tanta dicendi copia, quod tam diuinum at-
 que incredibile genus orationis, quo quisquam possit
 vestra in nos vniuersa promerita, non dicam com-
 plecti orando, sed percensere numerando? qui mihi
 fratrem.

VONT RE...
 frons...
 in...
 tiam, qu...
 piam, qua...
 p...
 cer...
 ta, patrimon...
 immortales,
 & ceteris rebu...
 bonibus in au...
 guda dignitati...
 are colerati f...
 sapè magnifi...
 immensam qu...
 debeamus: que...
 sapientiam be...
 nera populi Rom...
 dia, nobis or...
 cum multa vobis...
 filia parentibus...
 nus, quod ha...
 nunc vniuersa...
 P.C. quod me op...
 talitatem quam...
 enim tempus er...
 neficiorum meo...
 tempore, cum or...
 mis, non multo...
 reas: cuius, res...
 etque optima vir

POST REDITVM IN SENATV.

fratrem optatissimum, me fratri amantissimo, liberis nostris parentes, nobis liberos: qui dignitatem, qui ordinem, qui fortunas, qui amplissimam temp. qui patriam, qua nihil potest esse iucundius, qui denique nosmetipsos nobis reddidistis. * quod si parentes² carissimos habere debemus, quod ab ijs nobis vita, patrimonium, libertas, ciuitas tradita est: si deos immortales, quorum beneficio & hac tenuimus, & ceteris rebus aucti sumus: si populum Rom. cuius honoribus in amplissimo consilio, & in alijs. mo gradu dignitatis, atque in hac omnium terrarum arce collocati sumus: si hunc ipsum ordinem, à quo saepe magnificentissimis decretis sumus honestati: immensum quiddam & infinitum est, quod vobis debeamus: qui vestro singulari studio atque consensu parentum beneficia, deorum immortalium munera, populi Romani honores, vestra de me multa iudicia, nobis omnia vno tempore reddidistis: vt, cum multa vobis, magna populo Rom. innumera- bilia parentibus, omnia dijs immortalibus debeamus, quod hac ante singula per illos habuerimus, nunc vniuersa per vos recuperauerimus. * itaque³ P.C. quod ne optandum quidem est homini, immortalitatem quandam per vos adepti videntur: quod enim tempus erit vnquam, quo vestrorum in nos beneficiorum memoria ac fama moriatur, qui illo ipso tempore, cum vi, ferro, metu, minis obsessi teneremini, non multò post discessum meum vniuersi me reuocauistis, referente L. Mummiò, fortissimo, atque optimo viro? quem habuit ille pestifer an-